



# SAMODZIELNY PUBLICZNY CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00

FAX 599-15-02

Warszawa, dn. 24.06.2016r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

## Usługę serwisową aparatury do diagnostyki obrazowej – aparatury RTG, USG – 7 pakietów.

Znak sprawy: DZP/270/89/16

W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

### Pytanie nr 1

#### Dot. Załącznik Nr 2 do Formularza oferty FORMULARZ CENOWY pakiet nr 7

System Cyfrowy DRX -Evolution wraz z skanerami do radiografii pośredniej CR składa się z następujących urządzeń:

1. Aparat DRX Evolution nr ser. 4877
2. Skaner CR Elite nr ser 5000197
3. Skaner CR Elite nr ser 5000198

Czy Zamawiający zgodzi się rozdzielić powyższy System Cyfrowy DRX Evolution wraz ze skanerami na poszczególne urządzenia zgodnie z powyższym podziałem?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Załącznika nr 2 do Formularza oferty Formularz Cenowy w zakresie pakietu 7. **Obowiązujący Załącznik nr 2 do Formularza oferty Formularz Cenowy w zakresie pakietu 7 stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

### Pytanie nr 2

#### Dot. Załącznik Nr 2 do Formularza oferty FORMULARZ CENOWY pakiet nr 7

Dla urządzeń składających się na System Cyfrowy DRX -Evolution wraz z skanerami do radiografii pośredniej CR producent Carestream Health zaleca wykonywanie przeglądów okresowych co 6 miesięcy. Czy w związku z zaleceniami producenta Zamawiający zgodzi się wpisać ilość 4 przeglądów w okresie obowiązywania umowy (tj. 24 miesiące)?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Załącznika nr 2 do Formularza oferty Formularz Cenowy w zakresie pakietu 7. **Obowiązujący Załącznik nr 2 do Formularza oferty Formularz Cenowy w zakresie pakietu 7 stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

### Pytanie nr 3

#### Dot. SIWZ XII. WZÓR UMOWY

Czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o następujący zapis:

W przypadku nie uiszczenia przez Zamawiającego Płatności o którym mowa w § 6 IV Warunki Płatności przez 60 dni po terminie płatności, Wykonawca poinformuje Zamawiającego o zamiarze wstrzymania się z dalszego świadczenia usług dając jednocześnie dodatkowe 14 dniowy termin na uregulowanie zobowiązania, licząc od daty otrzymania przez Zamawiającego przedmiotowej informacji. Po tym terminie

Wykonawca zastrzega sobie prawo natychmiastowego wstrzymania się od dalszego wykonywania prac objętych umową bez ponoszenia odpowiedzialności za nie wykonanie przyjętych zobowiązań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4**

**Dot. SIWZ ( dotyczy pakiet 2 i 3)**

Zamawiający wymaga (w rozdział XII „Wzór umowy” par. 2 ust.9 ), aby dokumentacja była zgodna z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 roku. Zatem prosimy o udzielenie wyjaśnienia, czy Zamawiający wymaga również (a jeśli tak, to czy w formie dołączenia do oferty czy może poprzez okazanie na każde pierwsze żądanie Zamawiającego) dokumentów potwierdzających, iż wykonawca spełnienia przepisy Ustawy z dn. 20. maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. nr 107, poz. 679 z późn. zm.), tj. że:

- jest podmiotem upoważnionym przez autoryzowanego przedstawiciela wytwórcy do obsługi serwisowej wyrobu medycznego wskazanego w ofercie (**art. 90 ust 3 Ustawy**);
- figuruje w wykazie dostawców części zamiennych określonych przez wytwórcę dla prawidłowego i bezpiecznego działania ww. wyrobu medycznego (**art. 90 ust 4 Ustawy**).

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje SIWZ w rozdz. XII Wzór umowy wprowadzając w § 2 ust. 11 o następującym brzmieniu: **„Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego dostarczy dokument poświadczający, że osoby które będą realizowały zamówienie, posiadają kwalifikacje i uprawnienia do wykonywania napraw bieżących, konserwacji i zostały przeszkolone w zakresie przeglądów technicznych aparatury medycznej będącej przedmiotem zamówienia zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.”**

**Pytanie nr 5**

**Dot. SIWZ ( dotyczy pakiet 2 i 3)**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania firmę zatrudniającą ludzi bez kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnego do wykonania zamówienia? Na dowód posiadania tychże informacji, czy Zamawiający będzie wymagał, aby do oferty przetargowej Wykonawcy dołączyli dokumenty poświadczające, że osoby które będą realizowały zamówienie, posiadają kwalifikacje i uprawnienia do wykonywania napraw bieżących, konserwacji i zostały przeszkolone w zakresie przeglądów technicznych aparatury medycznej będącej przedmiotem zamówienia? Czy te dokumenty mogą przyjąć formę: certyfikatów lub/i zaświadczeń lub/i zezwoleń lub/i autoryzacji producenta dla Wykonawcy lub indywidualne dla osób uprawnionych do obsługi serwisowej w zakresie aparatury objętej zamówieniem.

Uprzejmie wyjaśniamy, iż producenci aparatów RTG z pakietu nr 2 i 3 nie wydają osobnych (imiennych) certyfikatów szkoleniowych, gdyż zgodnie z procedurami dot. autoryzowanego handlowego przedstawiciela ( tu: wykonawcy) serwis ma obowiązek uczestniczenia w szkoleniach produktowych pod rygorem utraty autoryzacji. Autoryzacja jednocześnie potwierdza należyte przygotowanie serwisu wykonawcy do świadczenia usług serwisowych w zakresie urządzeń produkowanych przez wystawiającego ww. dokument producenta.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje SIWZ w następujący sposób: Zamawiający wymaga aby Wykonawca dołączył do oferty **Załącznik nr 3 do Formularza oferty**, który stanowi załącznik do niniejszego pisma w formie **OŚWIADCZENIA**, że osoby które będą realizowały zamówienie, posiadają kwalifikacje i uprawnienia do wykonywania napraw bieżących, konserwacji i zostały przeszkolone w zakresie przeglądów technicznych aparatury medycznej będącej przedmiotem zamówienia zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.

**Pytanie nr 6**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 1 „I. Przedmiot umowy” ust. 1 w ramach pakietu nr 2 i 3**

Czy przedmiot umowy nie został błędnie sformułowany jako „sprzedaż i dostarczenie”? Czy nie powinien on brzmieć:

„Przedmiotem umowy jest pogwarancyjna usługa serwisowa dokonywana przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego użytkowanej przez SP CSK aparatury do diagnostyki obrazowej w ilości i zakresie wyszczególnionym z Załączniku do niniejszej umowy”?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje § 1 ust. 1 w następujący sposób: **”Przedmiotem umowy jest pogwarancyjna usługa serwisowa dokonywana przez Wykonawcę na**

rzecz Zamawiającego użytkowanej przez SP CSK aparatury do diagnostyki obrazowej w ilości i zakresie wyszczególnionym z Załączniku do niniejszej umowy.”

**Pytanie nr 7**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 2 „II. Warunki obsługi serwisowej” ust. 3 w ramach pakietu nr 2 i 3**

Uprzejmie prosimy o zmianę terminu naprawy z jednego dnia do dwóch dni roboczych.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 3 w następujący sposób: „W przypadku awarii nie wymagających wymiany części zamiennych Wykonawca zobowiązany jest do naprawy w terminie 2 dni roboczych od pisemnego zgłoszenia. Dopuszcza się powiadomienie w formie faksu.”

**Pytanie nr 8**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 2 „II. Warunki obsługi serwisowej” ust. 4 w ramach pakietu nr 2 i 3**

Prosimy o zmianę niniejszego ustępu na następujący:

” 4. W przypadku konieczności wymiany części zamiennych i podzespołów Wykonawca zobowiązany będzie do sporządzenia szczegółowej oferty naprawy do akceptacji Zamawiającego w terminie 1 dnia roboczego od daty zakończenia diagnostyki uszkodzenia, jednak nie później niż 3 dni robocze od daty zakończenia diagnostyki uszkodzenia. W przypadku gdy dla danego aparatu RTG części te są niedostępne, Wykonawca prześle pismo o braku możliwości przedstawienia oferty w terminie do 3 dni roboczych od daty zakończenia diagnostyki uszkodzenia.”

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 4 w następujący sposób: „ W przypadku konieczności wymiany części zamiennych i podzespołów Wykonawca zobowiązany będzie do sporządzenia szczegółowej oferty naprawy do akceptacji Zamawiającego w terminie 1 dnia roboczego od daty zakończenia diagnostyki uszkodzenia, jednak nie później niż 3 dni robocze od daty zakończenia diagnostyki uszkodzenia. W przypadku gdy dla danego aparatu RTG części te są niedostępne, Wykonawca prześle pismo o braku możliwości przedstawienia oferty w terminie do 3 dni roboczych od daty zakończenia diagnostyki uszkodzenia.” oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11.

**Pytanie nr 9**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 2 „II. Warunki obsługi serwisowej” ust. 5 w ramach pakietu nr 2 i 3**

Uprzejmie prosimy o zmianę niniejszego ustępu na następujący:

„ 5. W przypadku awarii, przy której konieczna jest wymiana części zamiennych i podzespołów (z zastrz. ust.4- gdy brak jest możliwości przedstawienia oferty na daną naprawę), Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia awarii w terminie do 5 dni roboczych od daty akceptacji przez Zamawiającego oferty naprawy. W przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych i podzespołów z zagranicy Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii w terminie do 8 dni roboczych od daty wpływu do Wykonawcy oferty naprawy zaakceptowanej przez Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 10**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 2 „II. Warunki obsługi serwisowej” w ramach pakietu nr 2 i 3**

Prosimy o dopisanie do paragrafu drugiego ustępu o godzinach pracy Wykonawcy:

„ Wykonawca lub jego Podwykonawca będą świadczyli usługi serwisowe na rzecz Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:30 do 16:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 11**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 3 „III. Wartość Umowy” ust. 7 w ramach pakietu nr 2 i 3**

Prosimy o dopisanie do niniejszego ustępu mówiącego o możliwości rozwiązania umowy, drugiego podpunktu o proponowanej treści:

„b. W przypadku przesłania przez Wykonawcę pisma dot. braku możliwości przedstawienia oferty na części zamiennie dla danego aparatu RTG umowa zostaje rozwiązana w zakresie § 1 ust. 2 dla danego aparatu RTG.”

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje §1 wprowadzając ust. 5 o następującym brzmieniu: „**5. W przypadku przesłania przez Wykonawcę pisma dot. braku możliwości przedstawienia oferty na części zamiennie dla danego aparatu RTG umowa zostaje rozwiązana w zakresie § 1 ust. 2 dla danego aparatu RTG.**” oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.

**Pytanie nr 12**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 3 „III. Wartość Umowy” ust. 8 oraz rozdział IV pkt. 3 ust. 3.3.d, w ramach pakietu nr 2 i 3**

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie z niniejszego paragrafu słów „wszystkich części zamiennych” ze zdania:

„- koszty wszystkich części zamiennych i materiałów niezbędnych do wykonywania prac będących przedmiotem zamówienia”. Gdyż części zamiennie do aparatów RTG będą kupowane przez Zamawiającego na podstawie odrębnej oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie nr 13**

**Dot. SIWZ rozdział IV pkt. 2 ust. 2.3 w ramach pakietu nr 2 i 3**

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty dostarczenia faktury VAT do Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie nr 14**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 10 „VII. Zasady odpowiedzialności” ust. 1 w ramach pakietu nr 2 i 3**

Prosimy o konkretne określenie od jakiej wartości netto umowy będzie Zamawiający żądał kary umownej, stosując zapis np. „ (...) wartości netto przedmiotu umowy opisanego w § 3 ust.2. za każdy dzień zwłoki.”

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający modyfikuje § 10 ust. 1 w następujący sposób:

**„1.Strony uzgadniają, że w przypadku gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie, z realizacją przedmiotu umowy poza terminy określone w §2 ust.1, 3 Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2 % wartości netto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.”**

Zamawiający modyfikuje § 10 wprowadzając ust.4 o następującym brzmieniu:

**„4. Strony uzgadniają, że w przypadku gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie, z realizacją przedmiotu umowy poza terminy określone w §2 ust. 5, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2 % od wartości netto oferty naprawy zaakceptowanej przez Zamawiającego za każdy dzień zwłoki.”**

**Pytanie nr 15**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 10 „VII. Zasady odpowiedzialności” ust. 2 w ramach pakietu nr 2 i 3**

Prosimy o wykreślenie słów: „bądź odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn będących po stronie Wykonawcy”. Prosimy podwójnie nie karać Wykonawcy albo dołączyć do umowy zapis obowiązujący również w drugą stronę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie nr 16**

**Dot. SIWZ rozdział XII par. 13 „VII. Zasady odpowiedzialności” ust. 2 i 3 w ramach pakietu nr 2 i 3**

Prosimy o usunięcie niniejszych zapisów albo wprowadzenie zapisu:

„Czynność dokonana z naruszeniem §13 ust. 1 Zamawiający uzna za nieskuteczną”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 1 pozycje od 2 do 7 włącznie oraz pozycje od 10 do 12 do osobnego pakietu?

Taka zmiana umożliwi Zamawiającemu otrzymanie ofert od więcej niż jednego Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 18****Dot. § 1 , punkt 1Wzór Umowy**

Prosimy o poprawę omyłki pisarskiej tzn. o zmianę zapisu:

**Z**

Przedmiotem Umowy jest „Sprzedaż i dostarczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego użytkowej przez SP CSK aparatury do diagnostyki obrazowej w ilości i zakresie wyszczególnionych w załączniku do niniejszej umowy.

**Na**

Przedmiotem Umowy jest Usługa serwisowa aparatury medycznej do diagnostyki obrazowej aparatury RTG, USG- 7 pakietów

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.

**Pytanie nr 19****Dot. § 1, punkt 2.2.1 - XII Wzór Umowy,**

Prosimy o potwierdzenie Czy Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu umowy zgodnie z Ustawą art.90 ust.4 ustawy z dnia 20.05.2010 r o Wyrobach Medycznych oraz Zgodnie z wymaganiami producenta sprzętu .

W trosce o zdrowie i życie pacjentów, a także celu prawidłowego i bezpiecznego działania aparatury medycznej rozumiemy, że Zamawiający wymaga aby roczne przeglądy konserwacyjne wykonywały osoby upoważnione przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela wytwórcy danej aparatury medycznej.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 i pytanie nr 5.

**Pytanie nr 20****Dot. § 1 punkt 2.2.1 Wzoru Umowy,**

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymagał posiadania przez Wykonawcę imiennych certyfikatów ze szkoleń w zakresie przedmiotu umowy na który będzie składał ofertę?

Zgodnie z zaleceniami producenta aparatu tzn w instrukcji obsługi sprzętu producent jasno określa kto może wykonywać przeglądy tzn osoby posiadające certyfikaty ukończenia szkolenia serwisowego u danego producenta.

Tym samym rozumiemy, iż Wykonawca musi działać zgodnie z obowiązującymi przepisami tzn Ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 r, która reguluje jakie podmioty mogą wykonywać m.in. przeglądy okresowe. Każda firma składająca oferty powinna wykazać, że dysponuje odpowiednimi osobami mogącymi wykonać przeglądy i udokumentować to dołączając kopie certyfikatów tych osób.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 i pytanie nr 5.

**Pytanie nr 21****Dot. § 1 punkt 2.2.3 Wzór Umowy, w którym Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania aktualizacji oprogramowania**

Z uwagi, że wiele firm poświadcza **nieprawdę** Czy Zamawiający Wyrazi zgodę aby każdy oferent przedstawił potwierdzenie od producenta aparatu o dostępności do legalnego, aktualnego oprogramowania dla danego typu urządzenia wydane przez producenta aparatu.

Legalne oprogramowanie gwarantuje bezpieczną pracę urządzeń zgodnie z wymogami producenta, nie narażając personelu medycznego ani pacjentów na utratę zdrowia.

Chcieliśmy Zwrócić uwagę na fakt, iż za prawidłowe działanie aparatury medycznej wykorzystywanej do świadczenia usług medycznych odpowiada **Zamawiający**. W przypadku zaistnienia incydentu medycznego którego przyczyną jest wadliwe działanie aparatury medycznej odpowiedzialność ponosi Zamawiający. Z tego tytułu za wszelki ewentualne roszczenia z strony pacjentów **zamawiający będzie mógł domagać się rekompensaty ze strony producenta aparatury medycznej tylko w sytuacji gdy konserwacje**

**i naprawy tej aparatury dokonują podmioty o których mowa w art. 90 ust.4 i 5 z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych.**

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 22**

**Dot. § 2 punkt 3.Wzoru Umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na :

W przypadku awarii nie wymagających wymiany części zamiennych Wykonawca zobowiązany jest do naprawy w terminie **2 dni roboczych** od pisemnego zgłoszenia.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.

**Pytanie nr 23**

**Dot. § 2 punkt 4.Wzoru Umowy**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na :**

W przypadku konieczności wymiany części zamiennych i podzespołów wykonawca zobowiązany będzie do sporządzenia szczegółowej oferty naprawy do akceptacji Zamawiającego w terminie **2 dni roboczych** od pisemnego zgłoszenia.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.

**Pytanie nr 24**

**Dot. § 2 punkt 5.Wzoru Umowy**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na :**

W przypadku awarii przy której konieczna jest wymiana części zamiennych i podzespołów Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia awarii w terminie do 7 dni roboczych od daty akceptacji przez Zamawiającego oferty naprawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 25**

**Dotyczy § 6 Wzoru Umowy**

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy prosimy o dodanie do Umowy zapisu

Zaleganie zamawiającego z płatnościami powyżej 90 dni spowoduje wstrzymanie realizacji umowy do czasu uregulowania wszystkich zaległości przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 26**

Prosimy o zmodyfikowanie zapisu § 1 ust. 1 umowy gdyż przedmiot umowy stanowią „Usługi serwisowe aparatury do diagnostyki obrazowej”.

**Odpowiedź:**

Zgodne z odpowiedzią na pytanie nr 6.

**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy określonej w §3 ust. 1 umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający zgodzi się na naliczanie kar za opóźnienie tylko od kwoty zlecenia które jest opóźnione, a nie od całej wartości umowy?

**Odpowiedź:**

Zgodne z odpowiedzią na pytanie nr 14.

**Pytanie nr 29**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 28 zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się odnieść kary umowne do wartości oferowanych przeglądów. Prośbę motywujemy zasadą ekonomicznej proporcji kary umownej do rzeczywistej wartości umowy. Wartość umowy, którą można przewidzieć to wartość przeglądów. Kwota ewentualnych kosztów napraw jest tylko i wyłącznie hipotetyczna, co powoduje, że proporcja ekonomicznego ryzyka do wartości umowy nie jest przewidywalna, co nie jest zgodne z ogólnie przyjętą praktyką. Przy odniesieniu kar umownych do wartości przeglądów, kara umowna w wysokości 0,5% za każdy dzień opóźnienia pozostaje naszym zdaniem w adekwatnej proporcji do rzeczywistej wartości umowy. Odniesienie kary umownej do hipotetycznej wartości umowy może spowodować decyzję potencjalnego Wykonawcy nieprzystąpienia do postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

Zgodne z odpowiedzią na pytanie nr 14.

**Pytanie nr 30**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 29 zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się określić wysokość kar umownych za każdy dzień opóźnienia jako 0,05% wartości umowy. Pytanie motywujemy zasadą ekonomicznej proporcji kary umownej do rzeczywistej wartości umowy. Wartość umowy, którą można przewidzieć to wartość przeglądów. Kwota ewentualnych kosztów napraw jest tylko i wyłącznie hipotetyczna, co powoduje, że proporcja ekonomicznego ryzyka do rzeczywistej wartości umowy, czyli wartości przeglądów przekracza przyjęte ogólne wysokości kar umownych. Utrzymanie kary umownej na proponowanym przez Zamawiającego poziomie może spowodować decyzję potencjalnego Wykonawcy nieprzystąpienia do postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

Zgodne z odpowiedzią na pytanie nr 14.

**Pytanie nr 31**

Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu następującej treści: "W przypadku zalegania z płatnościami powyżej np. 90 dni Wykonawca ma prawo do zawieszenia świadczenia usług do czasu uregulowania płatności przez Zamawiającego lub odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego. W przypadku skorzystania przez Wykonawcę z prawa do zawieszenia usług Zamawiający nie ma prawa do naliczenia kar umownych określonych w par.10.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 32**

Czy Zamawiający zgodzi się, w ramach dbałości o równowagę interesu stron, na zrównanie kar za opóźnienie: w przypadku Wykonawcy opóźnienie w realizacji, zaś w przypadku Zamawiającego opóźnienie w płatnościach?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 33**

Prosimy o wykreślenie ust. 1 pkt. d oraz ust. 3 z §13 umowy.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 34**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym na uzupełnienie umowy nową następującą treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody

rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w § 3 umowy”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 35**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne części zamiennych służących do napraw?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

W związku z udzielonymi odpowiedziami podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w zakresie.

Załączniki:

1. Obowiązujący Załącznik nr 2 do Formularza oferty (*w zakresie pakietu 7*)
2. Załącznik nr 3 do Formularza oferty